МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

19.06.2023

№ 1632
Уфа

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующие вопросы организации и осуществления образовательной деятельности по программам аспирантуры и о внесение изменений
В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о научно-квалификационной работе (диссертации) и научном докладе по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение № 2).
3. Заместителю начальника учебно-методического управления Хайбуллину А.Р.:

– осуществлять мониторинг правоприменения в УУНиТ и его филиалах настоящего приказа в целях его дальнейшего совершенствования;

– произвести официальное опубликование настоящего приказа и приложения к нему в Правовой базе УУНиТ.

4. В п. 2 приказа УУНиТ от 15.06.2023 № 1592 «О внесении изменений в приказ от 20.04.2021 № 508 «О формировании научного коллектива» дополнить словами «с даты увольнения».
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела подготовки кадров высшей квалификации Сулейманову Р.Р.
Ректор

В.П. Захаров